
 1 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Premesso quanto segue: 
 
• la società RCS Sport, organizzatrice del Giro d’Italia, ha confermato con lettera del 26 

novembre 2008 la volontà di organizzare una tappa dell’edizione 2009 con partenza da Cuneo; 
 
• l’evento interesserà la Città di Cuneo nei giorni 18 e 19 maggio 2009, secondo il seguente 

programma: 
- lunedì 18 maggio: giornata di riposo della carovana del Giro, in arrivo dalla tappa di Milano, 
- martedì 19 maggio: partenza della tappa Cuneo-Pinerolo; 

 
• il Giro d’Italia, oltre a produrre significative ricadute immediate in termini di presenze, 

rappresenta un’importante occasione di promozione per Cuneo e provincia; 
 
• si reputa dunque opportuno aderire alla convenzione proposta da RCS Sport e allegata alla 

presente deliberazione (Allegato “A”); 
 
 
Evidenziata la necessità di impegnare la somma di € 50.000,00 + IVA, quale corrispettivo per le 
attività svolte da RCS Sport; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 25.02.2009 di approvazione del bilancio 
di previsione 2009; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 03.03.2009 di approvazione del Piano 
Esecutivo  di Gestione per l’anno 2009; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;  
 
Visto l’art. 42 - comma 5 - del vigente Statuto Comunale; 
 
Visto l’art. 48 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Visto l’art. 183 del T.U. del 18 agosto 2000, n. 267 
 
Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica del Dirigente del Settore Gabinetto 
del Sindaco - dott. Renato Ariaudo – ed alla regolarità contabile del Dirigente del Settore 
Ragioneria Generale – dott. Carlo Tirelli – espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U. del 18 agosto 
2000, n. 267;   
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
1. di approvare il contenuto della convenzione tra RCS Sport e Comune di Cuneo che, allegata 

alla presente deliberazione sotto la lettera “A”, ne forma parte integrante e sostanziale; 
 



 2 

2. di autorizzare il Sindaco, legale rappresentante di questo Ente, a sottoscrivere la convenzione 
sopra menzionata; 

 
3. di impegnare la spesa di € 60.000,00 — di cui € 10.000,00 per Iva 20% —  a favore di RCS 

Sport, con sede a Milano – Via Solferino 28, partita IVA 09597370155, al Titolo I, Funzione 
06, Servizio 03, Intervento 03, Capitolo 3525001, voce “Prestazioni di servizi – Ufficio sport” 
del Bilancio di Previsione 2009 — Centro di Costo 06301 (Cod. Imp. n. 1758/09 – cod. 
SIOPE 1308) che presenta la necessaria disponibilità; 

 
4. di dare atto che all’erogazione del corrispettivo si provvederà, nei termini previsti dalla citata 

convenzione, con attestazione di pagamento redatta ai sensi degli artt. 32 e 33 del  
Regolamento di Contabilità; 

 
5. di incaricare della realizzazione del presente provvedimento la dott.ssa Maria Paola Cerutti 

[Categoria D]. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Visto l’art. 134 — comma 4 — del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Riconosciuta l’urgenza di provvedere; 
 
Con voto unanime espresso nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 


